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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2019

Ne tituj pronesie te nj4ffi

Nga njesite ekn

Lende e pare dhe ma

Produkte te gatshme( mallra per tu shitur)
Mallra autofature

Aktive Biologjike (Gje e gjaile ne rritje e majmeri)

AAGJry te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra T Fitimi

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURMI
AKTIVET AFATGJATA

Tituj pronesie ne te ekonomike brenda grupit

Titujpronesie n
Titujte huadhenies ne te ekonomike ku ka interesa

lmpiante dhe makineri

per aktive materiale dhe ne pro-s1vt kol

Koncesiole, patenta, LEenGJfrZr*a , te drelta dhe aktive te

Kapi ta l  I  nenshkruar l  papaguar

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

IqrALt tAKilvEVEli + ti)



me ndaj rnstitucioneve te kredise

Te pagueshme ndajry-effi
sive ekonomike ku ka interesa tesrtanese

Te pagueshme perde@

per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te

TOTALIIDEWR. +4T5ffi

DEryRIME AFATGJATA

me ndaj institucioneve te kredise

Te pagueshme pei akfivitffiG

Te pagueshme pershpeffi
Te ardhura te strtyra lortaf;

IqI4Lt I DEWR. AFArcJrm-(lt)

TOTALI I DEWRIMEVE

Primi I  l idhur me

(1 ,330,645)

Fitimi (humoja) e vititlinEnE;
IgrALt I KAP|TALIT (ilt)

(1,230,645)

ALr I DEWR|MEVE KAFrrAmJt,ijD



PASQYRA E PERFORMANCES

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar nd klasifikimin e Shpenzimeve sipas NatyrEs)

shoqeria tregtare: 4 pLUs MEDTA GRoup sHpK . pF- 2o1g

Pdrshkrimi i Etementdve

Ndryshimi ne inventarin e proOufteve te
Puna e kryer nga njesia ek@
Te ardhura te tjera te shfrvtzimit
Lendaepraot remf f i

Lende e pare dhe materiale te konsunrr.resfrme

i I aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amort iz imi (910,191) (1 ,157,503)
penzime te tjera shfrytzimi (733,266) (1,,720,794)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa
Te ardhura nga investimet One huate e

ln'lqesa te arketueshetlhe te ardhura te tlera te
Zhvlersimi I aktiveve financiffi

e Financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Pjesa e fit imiU humbjes nga pjesmarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

Shpenzimet e tat imi t  mbi f i t imin 69
aktual I tatimit mbi fit imin

Shpenzimi I tatim fit imit te
e tatim fit imit te

Fitimi/Humbja e vitit (2Lt,57tl

Pronaret e njesise ekonomike memE

td Ardhasqyra e te Ardhurave hir6se
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017

Fitimi/Humbja e vit it 46 -211,571 709,579
Td ardhura td tjera gjithdpdrfshir€se p6r vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedhds n6 vel 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktiveve afatgjal 46 .3
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet financiart 46.4
Pjesa e td ardhurave gjithepdrfshirdse nga piese 46.5
Totali i td ardhurave td tjera gjithepdr-fshirdse o6 47 0 0
Iglqli i td ardhurave gjitheperfshir€se p6r vitin 48 0 0
Iqtali i td ardhurave/humbjeve gjithdpdrfshir6se 49

Pronardt e nT6slsd ekonomike m6m6 4 9 . 1
I nte re sat jo-kontrol I uese 49.2



PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Bazuar nd klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shoqeria tregtare: 4 PLUS MEDIA GROUP SHPK PF- 2019

e fluksit monetar - Metoda idirekte

Fitimi oara tatimit

Humbje nga k6mbimet valutore
9 1 0 , ' 1 9 1

Td ardhura nga investimet

Rritje/rdnie nd tepric6n e kdrkesave td arkdtueshme nga (1 ,127  ,882 (1,430,878
Rritje/rdnie n6 tepricdn inventarit
Rritje/r6nie nd tepricdn e detyrimeve, pdr t'u paguar nga aktiviteti 2 , 0 1 6 , 1 3 5
Rritje/rdnie e shpenzimeve te

Mjete monetare tE pdrfituara nga aktivitetet

Tatim mbif i t imin i  paguar

(t16,376

Blerja e shoq6risd sd kontrolluar X minus paratd e ark6tuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
T6 ardhura nga shitja e pajisj

Interesi i arkdtuar
Dividenddt e ark6tuar (shpenzime te periudhave te ?48!!F]
Miete monetare neto e pdrdorur nd aktivitetet investuese

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Pagesat e detyrimeve t€ qirasd financiare



SHOQERIA TREGETA

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2O1g

Nie pasqyre e pa Konsoliduar

l{rpitali
akslohar

: Prlmi
a*sionit

,Rezerua
etat.ligjore

Fitimi
paehperndarc

, Fitir*i
Usnrmrmrr TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2017 100,000 0 -2.039.223 1,939.223
A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni i  rregul luar

01 Fit imi neto per periudhen kontabel
708.578 708,5782 Dividentet e paguar

709,579 -708.578
3 Rritja rezerves kapitalit

04 Emetimi aksioneve

tl Pozicioni me 31 dhjetor 20ig 100,000 n 0 1 ,330 ,645 0 1,230.645
1 Fit imi neto per periudhen kontabel - 2 1 1 , 5 7 1 - 2 1 1  , 5 7 12 Dividentet e paguar

0
? Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi kapital i  aksionar
0

5 Aksione te thesarite r iblera

I]-JI Pozicioni me 3i dhietor 2019 t00,0oo o - l 0 I :1{t9f1a I al,t,iii .1,42,216

ADMINISTRATORI

Gezim Kociu



Percaktimi i rezultatit tatimor-shpenzime per tatim fitimin

FITIMI NETO PARA TATIMIT

SHPENZIME TE pAZBRtTESt. tME (+)

Shpezime pritje e dhurimeGTffitimor

Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta
Tetjera-materiate@

PJESA e HUMa.JES SE MBAE@

FlTlMl (HUMBJA) TATTMORE(t+l t_ i l t )

i itatim fitimit-1l%

FrTrMt NETO I USHTRtMtT(t_v)
708,578



SHOQERIA 'REG'
spjegime dhe komente per zera te ndryshem te birancit

PASQYRA E PAGAVE

Kategorite
Usntrimi ZOt e (000 Usntrimi ZOt g (000

Numer
mesatari Paga Sgurime

punedhenesi
Numer

mesatari Paga
Sgurime

punedhen
esi

Administrator, menaxher 1 1 1 1 0Specialist me arsim universitar 2 364 60 2 746 1 0 3Shofer

Puntor

Shuma 3 364 61 3 746 71.3

Emertimi
Ushtrimi i
mbyl lur

31 Dhjetor
2019

Ushtrimi i
mbyl lur

31 Dhjetor
2018Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve
Te ardhurat nga transporti
Te ardhurat nga reklama te ndrysfrme 1,845,704 5,067,978
Te ardhurat te tjera(AAM) 0
Shuma 1,845,704 5,067,979

Emertimi
Ushtrimi i
mbyl lur

31 Dhjetor
2019

Ushtrimi i
mbyl lur

31 Dhjetor
2018

Shpenzime te tjera
Siguracione e taksa rregjistrimi
Qera zyrash+autojmetesh
Trajtime te pergjithsh me 60,400 543,194
Taksa rregjistrimi
Shpenzime postare dhe transporti 22,940
Shpenzime telekomunikacioni
Reklama publicitet

Gjoba demshperblime 3 , 1  5 5 4 0 , 1 1 5
It/irqbajtje she riparime
Te tjera te ndryshme 36,000
Komisione banke 4,900 5,353
Shpenzime pritje e perfaqesimi 124,400
karburanti 263.752

Energji elektrike 47,339 30,292
Taksa lokale 229,420 1,042.990
Taksa doganore
Shuma 733,266 1,720,784



NIPT K54109403E

Aktivet Afatojata Materiale 2O1g

Amortizimi A.A.Materiale ZOlg

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje
0 1 . 0 1 . 1 9

Shtesa Pakesime Gjendje
3 1 . 1 2 . 1 9

1 Toka 300,000 300,0002 Ndertesa 21,000,000 21,000,0003 lVlak paisje +mjete transporti 10,291,243 10,291,243
4 Paisje zyre + informatika 9 , 1  3 9 , 1  1  1 120,000 9,259,111
5

01
02
03
04
0

TOTALI 44.729,354 120 ,000 40,849.354

Nr Emertimi Sasia Gjendje
0 1 . 0 1  1 9 Shtesa Pakesime Gjendje

3 1 . 1 2 . 1 9
1 Toka

02 Ndertesa 2,323,960 544.256 2 , 8 6 9 , 1 1 6
3 Mak. paisje +mjete transporti 9 ,039,047 187 ,980 9,226,027
4 P4sje zyre + informatika 8,071,744 177,955 8,249,699
5

01
02
03 0

4
0

TOTALI 19 ,433 ,651 9 1 0 , ' t g 1 24,343,942

Nr Emeftimi Sasia Gjendje
0 1 . 0 1 . 1 9 Shtesa Pakesime Gjendje

3 1 . 1 2 . 1 9
1 Toka 300.000 300.000
2 Ndertesa 18,676,140 544.256 1 8 , 1 3 1 , 9 9 4
3 Ma k. paisje + mjete transporti 1 , 2 5 3 , 1 9 6 187 ,980 1 , 0 6 5 , 2 1 6
4 Paisje zyre + informatika 1,066,367 120.000 177.955 1,009,412
5 0 0
1 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0

TOTALI 21.295.7A3 120,000 9 1  0 , 1  9 1 20 ,505 ,512



B

4 PLUS MEDIA GROUP

S l t E N I M E T S P J E G U E S E 2019

Shdnimet nd z6rat e n hdm td rave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Emri i Bankes

E M E R T I M I

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

2
shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa l ikuiduara deri ne 30 dite
pa l ikuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te l ikuid.

Debitore, Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin
Tatimi i  derdhur paradhenie nga vit i  kaluar
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i  derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim fitimi gjendje kreditore

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

20,550,092 Leke

917,750 Leke

413,999 Leke

413,999 leke

4,850 Leke
123,196
110.745

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

1 0

17 ,301



1 1

1 2

1 3

14 4 Inventari

1 5

1 6

1 7

1 8

1 9

20

2 1

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

25

26

27 II AKTIVET AFATGJATA

28 1 Investimet financiare afatgjata

29 2 Aktive afatgjata materiale

Analiza

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

46,000 Leke

40,849,354 Leke

30
3 1
32
33

34

35

36

37

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitafi aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

40

e te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Toka 300,000 300,000 300,000 300,000
Ndertesa 21,000,000 2,868,117 1 8 , 1 3 1  . 8 8 3 21,000,000 2,323,861 18,676, ' t39
Makineri,paisie 10,411.243 9.226.025 1 ,185 ,219 10,291,243 8,208,340 2,082,903
AAM te tiera 9 , 1  3 9 , 1  1  1 8,249,699 888,412 9 , 1  3 8 , 1  1  1 8,901,457 236,654

40,849,354 20,343.841 20,505.513 40,729,354 19,433,658 21,295,696

Nuk ka



41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

5 1

52

53

54

55

56

t l

58 1

59

60

6 1  2

6 2 3

6 3 4

ill

66 1

6 7 2

2 Huamarjet

3 Huat dhe parapagimet

Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa l ikuiduara deri ne 30 dite
pa l ikuiduara deri ne 60 dite
pa l ikuiduara deri ne 90 dite
pa l ikuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mrje leke te likuid.

, Te pagueshme ndaj punonjesve

, Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

, Detyrime tatimore per TAp-in

, Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

, Detyrime tatimore per Tvsh-ne

. Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

. Te drelta e detyrime ndaj ortakeve

' Dividente per tu paguar

' Debitore dhe Kreditore te tjere

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

4

5

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

3,028,853 Leke

9,896,497 Leke

204,673 Leke

- Leke

18 ,201 ,330  Leke

15,000,000 leke

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afats h ku rtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Titujt e huamarrjes

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)



68 3 Kapital i  aksionar

69 4 Primi aksionit

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Rezeryat ligjore

73 I Rezervatet jera

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar

o Fit imi i  ushtr imit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi f i t imin

HARTUESI
STUDIO KONTABEL ALIZOTI

100,000 Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

(1,330,645)  Leke

Nuk ka

(211,571) Leke

Leke (222,540) Leke
Leke 

-  
3JSs

Leke @Leke
Leke (toF6di Leke

C Sh6nime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bi lancit  per te ci lat nuk behen rregul l ine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike
( Gezim KOCTU )

Hekurap ALIZOTI


